| clamare

| respondére

| erneut in Lektion 18

| vocare

| frater, fratr-em m
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11

1/3

1/5

17

esse, sum

erneut in Lektion 13

non

iterum Adv.

Mater vocat, sed

filius non respondet.
Quintus non respondet,
sed tacet.

invenire

erneut in Lektion 19

1/2

1/4

1/6

1/8



sein

nicht

wieder, noch einmal

aber; sondern

Die Mutter ruft, aber der
Sohn antwortet nicht.
Quintus antwortet nicht,
sondern schweigt.

finden; erfinden

Vokabelkarten zu Actio 1, Lektion 1
© Ernst Klett Schulbuchverlag Leipzig GmbH, Leipzig 2006

1/2

1/4

/6

1/8

1/10

wo?

schreien

antworten

rufen; nennen

Bruder

1M

1/3

1/5

1/7

1/9



| tum Adv.

| venire

erneut in Lektion 14

| interrogare

| erneut in Lektion 13

| ladere, ludo
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1M

1/13

1/15

1117

mater, matr-em f.

fortasse Adv.

hortus

1/12

1/14

1/16

1/18



Mutter

Tochter

warum?

vielleicht

Garten
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1/12

114

1/16

1/18

1/20

da, dann, damals

kommen

fragen

horen

spielen

1m

1/13

1/15

117

1/19



| intrare | hic Adv.
| Mater hortum intrat. |

1/21 1/22
| |
I
| filius | quid?
| |
| |
| v o
| |
e
| agere, ago | sedere
| |
| |
| erneut in Lektion 16 1/25 | 1/26
I E
| |
| et | tacere
| |
| |
| 127 | erneut in Lektion 13 1/28
s
| |
| nihil | nunc Adv.
| |
| |
| 1/29 | 1/30
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hier betreten, eintreten
Die Mutter betritt den Garten.

1/22 121
was? Sohn

1/24 1/23
sitzen tun, treiben, handeln

1/26 1/25
schweigen und; auch

1/28 1/27
nun, jetzt nichts

1/30 1/29
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| videre

|

|

| erneut in Lektion 14 1/31
|

|

| statim Adv.

|

|

| 1/33
|

|

| licet

| non licet

|

| erneut in Lektion 13 1/35

- - - - _ - _ _
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statua |

1/32

reprehendere, reprehendo |

erneut in Lektion 25 1/34 |

iuvat |

1/36 |



Statue

1/32
tadeln

1/34
(es) macht Spaf3

1/36
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sehen

131
sofort
1/33
(es) ist erlaubt
es ist nicht erlaubt,
man darf nicht
1/35



