ubi?		esse, sum	
	1/1	erneut in Lektion 13	1/2
clāmare		nōn	
	1/3		1/4
respondēre	- —     	iterum Adv.	
erneut in Lektion 18	1/5		1/6
vocāre	       	sed  Māter vocat, sed fīlius nōn respor Quīntus nōn res sed tacet.	ıdet.
	1/7		1/8
frāter, frātr-em m		invenīre	
	1/9	erneut in Lektion 19	1/10

sein		wo?	
:alak	1/2		1/1
nicht		schreien	
	1/4		1/3
wieder, noch einmal		antworten	
	1/6		1/5
aber; sondern  Die Mutter ruft, aber der Sohn antwortet nicht. Quintus antwortet nicht, sondern schweigt.		rufen; nennen	
finden; erfinden	1/8	Bruder	1/7
	1/10		1/9

tum Adv.		māter, mātr-em f.	
	1/11		1/12
venīre	   		
erneut in Lektion 14	1/13		1/14
interrogāre		cūr?	
	1/15		1/16
audīre		fortāsse Adv.	
erneut in Lektion 13	1/17		1/18
lūdere, lūdō		hortus	
	1/19		1/20

Mutter		da, dann, damals	
	1/12		1/11
Tochter		kommen	
	1/14		1/13
warum?		fragen	
	1/16		1/15
vielleicht		hören	
	1/18		1/17
Garten		spielen	
	1/20		1/19

<b>intrāre</b> Māter hortum intr	at.	hīc Adv.	
	1/21		1/22
fīlius	<sub> </sub>	quid?	
	1/23		1/24
agere, agō		sedēre	
erneut in Lektion 16	1/25		1/26
et	 	tacēre	
	1/27	erneut in Lektion 13	1/28
nihil	 	nunc Adv.	
	1/29		1/30

hier		betreten, eintreten Die Mutter betritt den Garten.	
	1/22		1/21
was?		Sohn	
	1/24		1/23
sitzen		tun, treiben, handeln	
	1/26		1/25
schweigen		und; auch	
	1/28		1/27
nun, jetzt		nichts	
	1/30		1/29

vidēre		statua	
erneut in Lektion 14	1/31		1/32
statim Adv.		reprehendere, reprehendō	
	1/33	erneut in Lektion 25	1/34
licet nōn licet		iuvat	
erneut in Lektion 13	1/35		1/36

Statue		sehen	
	1/32		1/31
tadeln		sofort	
	1/34		1/33
(es) macht Spaß		(es) ist erlaubt  es ist nicht erlaubt, man darf nicht	
	1/36		1/35